
 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 61 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca  X 
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

-VISTA la proposta di approvazione del verbale della seduta del CRO tenutasi in data 14/04/2018; 

-VISTI i presenti alla seduta del CRO tenutasi in data 14/04/2018: Angela Maria Quaquero, Maria Carmen 

Ghiani, Maria Mameli, Silvana Soi, Francesco Cattari, Annalisa Mascìa, Giorgina Meloni, Alessandro Poddesu, 

Francesca Tarantini. 

Presenti: 8. 

Votanti: 5. 

Astenuti: 3 (i Consiglieri Curreli, Portas e Puggioni, in quanto assenti alla seduta del 14/04/2018). 

Favorevoli all’approvazione del verbale: 5 (Angela Maria Quaquero, Maria Carmen Ghiani, Maria Mameli, 

Silvana Soi, Annalisa Mascìa); 

Contrari all’approvazione del verbale: 0. 

DELIBERA 

Di approvare il verbale della seduta del CRO tenutasi in data 14/04/2018, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 

 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 62 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina  X 
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca  X 
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

CONSIDERATO CHE in riferimento al caso di cui al Rep. N. 3/2017, si propone di convocare in audizione la 

collega segnalata, in data 29/06/2018 alle ore 17,00 e di nominare quale Relatore il Consigliere Portas; 

VISTO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di convocare in audizione la collega segnalata (caso di cui al Rep. N. 3/2017), in data 29/06/2018 alle ore 

17,00 e di nominare quale Relatore il Consigliere Portas. 

 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 63 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

CONSIDERATE le novità introdotte in merito alla nuova normativa europea sulla privacy; 

VISTA la necessità di nominare entro la data odierna il Responsabile per la protezione dei dati; 

CONSIDERATA la possibilità di nominare quale Responsabile per la protezione dei dati, l’Avv. Rafaele Sanna 

Randaccio, affidandogli il suddetto incarico con decorrenza immediata per un anno al costo di euro 500,00 

mensili più Iva, più cassa previdenziale; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

Di affidare l’incarico quale Responsabile per la protezione dei dati all’Avv. Rafaele Sanna Randaccio, con 

decorrenza immediata per un anno al costo di euro 500,00 mensili più Iva, piu cassa previdenziale, alle 

condizioni di cui al separato atto di designazione in pari data, che si allega alla presente. 

 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 

 



 

 2 

Atto di designazione del Responsabile della Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi 
dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679 

Premesso che: 
- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 

2018, introduce la figura del Responsabile dei dati personali (RDP) (artt. 37-39); 

- Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del trattamento di 

designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, 
eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 

1, lett a); 

- Le predette disposizioni prevedono che il RPD «può essere un dipendente del titolare del trattamento 
o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un contratto di servizi» (art. 37, 

paragrafo 6) e deve essere individuato «in funzione delle qualità professionali, in particolare della 
conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di protezione dei dati, e della capacità di 
assolvere i compiti di cui all’articolo 39» (art. 37, paragrafo 5) e «il livello necessario di conoscenza 
specialistica dovrebbe essere determinato in base ai trattamenti di dati effettuati e alla protezione richiesta per 
i dati personali trattati dal titolare del trattamento o dal responsabile del trattamento» (considerando n. 

97 del RGPD); 

Considerato che l’Ordine degli Psicologi della Sardegna: 
- è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD nei termini previsti, rientrando nella 

fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD;  

- all’esito di idonea procedura di selezione ha ritenuto che l’avv. Rafaele Sanna Randaccio sia 

in possesso del livello di conoscenza specialistica e delle competenze richieste dall’art. 37, 

par. 5, del RGPD, per la nomina a RPD, e non si trova in situazioni di conflitto di interesse 

con la posizione da ricoprire e i compiti e le funzioni da espletare; 

DESIGNA 
l’avv. Rafaele Sanna Randaccio, con studio in Cagliari nella via Mameli n. 30,  Responsabile della 

protezione dei dati personali (RPD) per l’Ordine degli Psicologi della Sardegna 

 

Il predetto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 39, par. 1, del RGPD è incaricato di svolgere, 

in piena autonomia e indipendenza, i seguenti compiti e funzioni: 

a) informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del 

trattamento nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi 

derivanti dal RGPD, nonché da altre disposizioni nazionali o dell’Unione relative alla 

protezione dei dati; 

b) sorvegliare l’osservanza del RGPD, di altre disposizioni nazionali o dell’Unione 

relative alla protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del trattamento o 

del responsabile del trattamento in materia di protezione dei dati personali, compresi 



 

 3 

l’attribuzione delle responsabilità, la sensibilizzazione e la formazione del personale 

che partecipa ai trattamenti e alle connesse attività di controllo; 

c) fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d’impatto sulla protezione 

dei dati e sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell’articolo 35 del RGPD; 

d) cooperare con il Garante per la protezione dei dati personali;  

e) fungere da punto di contatto con il Garante per la protezione dei dati personali per 

questioni connesse al trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui 

all’articolo 36, ed effettuare, se del caso, consultazioni relativamente a qualunque altra 

questione. 

f)  

I compiti del Responsabile della Protezione dei Dati personali attengono all’insieme dei 

trattamenti di dati effettuati dall’ Ordine citato 

L’Ordine degli Psicologi della Sardegna si impegna a: 

a) mettere a disposizione del RPD le seguenti risorse al fine di consentire l’ottimale 

svolgimento dei compiti e delle funzioni assegnate  

b) non rimuovere o penalizzare il RPD in ragione dell’adempimento dei compiti affidati 

nell’esercizio delle sue funzioni; 

c) garantire che il RPD eserciti le proprie funzioni in autonomia e indipendenza e in 

particolare, non assegnando allo stesso attività o compiti che risultino in contrasto o 

conflitto di interesse;  

 

Il nominativo e i dati di contatto del RPD (recapito postale, telefono, e-mail) saranno  comunicati al 
Garante per la protezione dei dati personali. I dati di contatto saranno, altresì, pubblicati sul sito 
internet istituzionale. 
 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 64 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Preti Elena Federica, Num. Iscr. 3055; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Preti Elena 

Federica. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 65 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Contini Claudia, Num. Iscr. 3056; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Contini 

Claudia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 66 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Manca Giulia, Num. Iscr. 3057; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Manca 

Giulia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 67 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Meloni Fiammetta, Num. Iscr. 3058; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Meloni 

Fiammetta. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 68 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Floris Francesca, Num. Iscr. 3059; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Floris 

Francesca. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 69 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dal dott. Secci Samuele, Num. Iscr. 3060; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- del dott. Secci Samuele. 

 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 70 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Congia Nicoletta, Num. Iscr. 3061; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Congia 

Nicoletta. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 71 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Delogu Maria Caterina, Num. Iscr. 3062; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Delogu 

Maria Caterina. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 72 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Langiu Dalila, Num. Iscr. 3063; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Langiu 

Dalila. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 73 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Deidda Silvia, Num. Iscr. 3064; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Deidda 

Silvia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 74 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Casula Fabiana, Num. Iscr. 3065; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Casula 

Fabiana. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 75 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Cubeddu Federica, Num. Iscr. 3066; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Cubeddu 

Federica. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 76 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Ghiani Carla, Num. Iscr. 3067; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Ghiani 

Carla. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 77 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Milia Eleonora, Num. Iscr. 3068; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Milia 

Eleonora. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 78 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Sbarra Silvia, Num. Iscr. 3069; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Sbarra 

Silvia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 79 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dal dott. Pinna Andrea, Num. Iscr. 3070; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- del dott. Pinna Andrea. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 80 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

VISTA la richiesta di Iscrizione all’Albo dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna-sez. A-, 

presentata dalla dott.ssa Usai Giorgia, Num. Iscr. 3071; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, ex art. 7 L.56/1989, vista la regolarità della documentazione presentata, 

l’Iscrizione all’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A- della dott.ssa Usai 

Giorgia. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 81 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

VISTA la richiesta di “Iscrizione alla sez. A dell’Albo per trasferimento dall’Albo degli Psicologi del Veneto” 

della dott.ssa Todde Laura (Num. Iscrizione  7827 ex art. 7 L.56/1989, iscritto con decorrenza dal 

21/02/2011, abilitato all’esercizio della psicoterapia, nulla osta al trasferimento deliberato dall’Ordine degli 

Psicologi del Veneto  in data 12/03/2018) per la quale, a seguito di istruttoria effettuata dall’ufficio di 

segreteria, risulta correttamente esperita la procedura prevista e verificata l’assenza di procedimenti 

disciplinari in corso; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata;  

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità,  

di accogliere la richiesta di trasferimento e, pertanto, di disporre, ex art. 7 L.56/1989, l’Iscrizione all’Albo 

degli Psicologi della Regione Sardegna –sez. A, con annotazione all’esercizio della psicoterapia, della dott.ssa 

Todde Laura, con decorrenza dal 25/05/2018. 

La Segretaria                                                                                                                        La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                 Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 82 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo Degli Psicologi della Regione Sardegna 

presentata dalla dott.ssa Sconamila Anna (Num. Iscriz. 747), per la quale, a seguito di 

istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura 

prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa 

Sconamila Anna. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 83 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la domanda di Cancellazione dall’Albo Degli Psicologi della Regione Sardegna 

presentata dalla dott.ssa Guiso Giuseppina (Num. Iscriz. 12), per la quale, a seguito di 

istruttoria effettuata dall’ufficio di segreteria, risulta correttamente esperita la procedura 

prevista; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre la cancellazione  dall’Albo degli Psicologi della Regione Sardegna della dott.ssa 

Guiso Giuseppina. 

 La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 84 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Viscosi Laura (Num. Iscriz. 1697); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Viscosi Laura. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 85 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Bonu Teresa (Num. Iscriz. 2430); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Bonu Teresa. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 86 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Puddu Silvia (Num. Iscriz. 2463); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Puddu Silvia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 87 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Peddis Patrizia (Num. Iscriz. 2372); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Peddis Patrizia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 88 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Molinu Michela (Num. Iscriz. 2124); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Molinu Michela. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 89 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Atzori Maria Grazia (Num. Iscriz. 1574); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Atzori Maria Grazia. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 
Ordine degli Psicologi della Sardegna 

Consiglio Direttivo del 25.05.2018 

Delibera n. 90 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 
Quaquero Angela Maria  - Presidente X  
Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  
Mameli Maria  - Tesoriera X  
Soi Silvana - Segretaria X  
Andreotti Mascia  X 
Cattari Francesco  X 
Curreli Tiziana X  
Ferrari Eliana  X 
Mascìa Annalisa X  
Melis Irene  X 
Meloni Giorgina X  
Poddesu Alessandro  X 
Portas Massimo X  
Puggioni Luisa X  
Tarantini Francesca X  
 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della 

Psicoterapia, presentata dalla dott.ssa Cardella Ilaria (Num. Iscriz. 2472); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre l’annotazione all’Albo (ex art.3 L.56/1989) per l’esercizio della Psicoterapia 

della dott.ssa Cardella Ilaria. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 25.05.2018 
Delibera n. 91 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di “Iscrizione alla Sezione STP” presentata dalla dott.ssa Roberta Melis e 

dalla dott.ssa Rossana Meloni “SinaPsi S.a.s. Istituto di Psicologia e Psicoterapia”, (Num. 

Iscriz. 1/2018); 

-VISTA la regolarità della documentazione presentata; 

-CONSIDERATO CHE sulla proposta il Consiglio esprime parere favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di disporre, vista la regolarità della documentazione presentata, l’Iscrizione alla Sezione 

STP di “SinaPsi S.a.s. Istituto di Psicologia e Psicoterapia”, come esposto in premessa. 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 



 

 2 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 25.05.2018 
Delibera n. 92 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 

25/05/2018, 

-VISTA la proposta ai presenti, da parte della Presidente Quaquero, di inserire all’ordine del 

giorno il punto denominato “Adesione Gay Pride 2018”. 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di inserire il punto all’ordine del giorno “Adesione Gay Pride 2018”. 

 

La Segretaria                                                                                            La Presidente 

Silvana Soi                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 25.05.2018 
Delibera n. 93 del 25.05.2018 

Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

-RICHIAMATA la Delibera n. 92/2018 del 25/05/2018 di inserimento all’ordine del giorno del punto 

denominato “Adesione Gay Pride 2018”; 

CONSIDERATA l’importanza della tematica e la rilevanza sociale; 

RILEVATO CHE la partecipazione alla stessa iniziativa a Sassari nel 2017 aveva riscontrato interesse e 

promosso la figura professionale; 

-CONSIDERATO CHE in data 7 luglio p.v. si terrà a Cagliari la manifestazione “Gay Pride 2018”, a cui l’Ordine 

potrebbe aderire con atto formale; 

-VISTA la proposta di aderire alla manifestazione “Gay Pride 2018”; 

-CONSIDERATO CHE, il Consiglio esprime parere favorevole in merito; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Di aderire alla manifestazione “Gay Pride 2018”. 

La Segretaria                                                                                                                          La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                      Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 25.05.2018 
Delibera n. 94 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo X  

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

VISTA la richiesta di parere di congruità parcella Nostro protocollo n. 156/2018 e 191/2018,  

relativa alla congruità della parcella n. 157/2015 del 14/12/2015; 

VISTO il parere espresso dalla Commissione preposta di non congruità in merito in quanto il 

tariffario, attualmente in vigore e approvato dal CNOP, suggerisce delle tariffe anche per  le 

valutazioni complesse; 

CONSIDERATO CHE, esaminata la richiesta, il Consiglio valuta non congrua la parcella sopra 

esposta; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

di valutare non congrua la parcella Nostro protocollo n. 156/2018 e 191/2018, relativa alla 

congruità della parcella n. 157/2015 del 14/12/2015.  

La Segretaria                                                                                                                         La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                  Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 25.05.2018 
Delibera n. 95 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018, 

-VISTA la richiesta di concessione gratuita del patrocinio prot. N. 220/2018 per l’iniziativa dal titolo 

“Essere o non essere” laboratorio di teatro per il carcere”, presentata dalla dott.ssa Rosella Floris; 

-CONSIDERATO CHE, visionata la richiesta la Commissione esprime parere di congruità in merito 

alla concessione del patrocinio gratuito; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

Il rilascio del patrocinio gratuito per l’iniziativa sopra descritta. 

 

 

La Segretaria                                                                                                                         La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                  Angela Maria Quaquero 



 

 1 

O R D I N E  D E G L I  P S I C O L O G I  
 D E L L A  S A R D E G N A  

 

Ordine degli Psicologi della Sardegna 
Consiglio Direttivo del 25.05.2018 
Delibera n. 96 del 25.05.2018 
Consigliere presente assente 

Quaquero Angela Maria  - Presidente X  

Ghiani Maria Carmen – Vice Presidente X  

Mameli Maria  - Tesoriera X  

Soi Silvana - Segretaria X  

Andreotti Mascia  X 

Cattari Francesco  X 

Curreli Tiziana X  

Ferrari Eliana  X 

Mascìa Annalisa X  

Melis Irene  X 

Meloni Giorgina X  

Poddesu Alessandro  X 

Portas Massimo  X 

Puggioni Luisa X  

Tarantini Francesca X  
 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna riunito c/o la sede in data 25/05/2018; 

-VISTI i documenti relativi al Regolamento sulla Pubblicità sul sito e i vari moduli allegati, a cui la 

Commissione preposta ha apportato modifiche e integrazioni; 

-VISTA la proposta di approvazione del Regolamento sulla Pubblicità sul sito e i vari moduli allegati; 

-CONSIDERATO CHE, visionata la documentazione, il Consiglio esprime parare favorevole; 

DELIBERA 

con voti favorevoli e all’unanimità; 

L’approvazione del Regolamento sulla Pubblicità sul sito e i vari moduli allegati. 

La Segretaria                                                                                                                         La Presidente 

Silvana Soi                                                                                                                  Angela Maria Quaquero 

 

 

 



 

 2 

 

 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI  

della Sardegna 

Approvato con Delibera n. 96/2018 del Consiglio Direttivo del 25/05/2018 (Allegato n. 3/2018) 

Regolamento pubblicizzazione di eventi formativi e culturali sul sito ufficiale dell’Ordine 

REGOLAMENTO PUBBLICIZZAZIONE DI EVENTI FORMATIVI E CULTURALI SUL SITO UFFICIALE DELL’ORDINE 

Al fine di promuovere la cultura psicologica e contribuire allo sviluppo della professione il Consiglio dell'Ordine degli 

Psicologi della Sardegna con Delibera N. 96/2018 del giorno 25 maggio 2018 approva il regolamento per la 

“Pubblicizzazione di eventi formativi e culturali sul sito ufficiale dell’Ordine”. 

Tale iniziativa oltre a permettere ai Colleghi di essere costantemente informati circa la presenza di eventi formativi e 

culturali nel territorio sardo, permetterà di contrastare fenomeni di pubblicità ingannevole o mendace. Per questo motivo 

qualsiasi evento formativo al fine di essere pubblicizzato sul nostro sito ufficiale, dovrà possedere specifici requisiti. 

Saranno pubblicizzati avvenimenti culturali - gratuiti o a pagamento - quali seminari, congressi, giornate di studio, 

workshop, corsi di perfezionamento, corsi specialistici, master, corsi quadriennali di specializzazione in psicoterapia, 

organizzati da persone fisiche, Enti pubblici o privati, Associazioni, Scuole di formazione riconosciute dal MIUR, Gruppi a 

qualsivoglia titolo costituiti diversi dal Consiglio stesso. 

Requisiti degli eventi formativi 

1) 

Seminari, congressi, workshop, giornate di studio, convegni, etc 

•  Gli eventi devono essere rivolti a psicologi, psicoterapeuti, studenti universitari in psicologia. L’Ordine degli 

Psicologi si riserva la facoltà di pubblicizzare eventi rivolti anche ad altre figure professionali, qualora valutasse che 

l’evento è di alto interesse formativo e culturale per la professione di psicologo. 

•  Gli eventi devono rivestire elevato interesse scientifico, favorire lo sviluppo e/o la visibilità della professione, 

affrontare tematiche di particolare interesse sociale. A tal fine la comunicazione dovrà esplicitare obiettivi, durata, luogo 

in cui si svolgerà l’evento, informazioni sui relatori, breve descrizione del programma previsto. 

Corsi di specializzazione, perfezionamento, master. 

• Esseri rivolti a psicologi e/o psicoterapeuti. Nel caso siano aperti ad altre figure professionali si potrà procedere con la 

loro pubblicizzazione nel caso in cui gli 

2) 

  

1 

organizzatori sottoscrivano la liberatoria in cui dichiarano di non avere insegnato e che non insegneranno tecniche 

psicologiche a non psicologi. 

•  Esplicitare obiettivi, durata, luogo in cui si svolgerà il corso, acquisizione delle eventuali competenze, informazioni 



 

 3 

sui relatori, breve descrizione del programma previsto 

•  Essere tenuti anche da psicologi •  Rivestire elevato interesse scientifico •  Favorire lo sviluppo e/o la 

visibilità della professione 

3) Scuole di specializzazione in psicoterapia 

•  Le iniziative, corsi di formazione, o simili devono essere rivolti esclusivamente a psicologi, psicoterapeuti o 

studenti in psicologia ovvero non potranno beneficiare della pubblicità sul sito le scuole di specializzazione che 

organizzano al loro interno dei corsi rivolti a formare figure professionali diverse da quella dello psicologo. 

Potranno essere pubblicizzati sul sito eventi formativi gratuiti e a pagamento, nel rispetto del codice deontologico degli 

psicologi. 

E' possibile richiedere la pubblicazione di un evento culturale e/o formativo compilando in ogni sua parte la RICHIESTA 

DI DIVULGAZIONE EVENTI FORMATIVI, scaricabile dal sito www.psicosardegna.it, spedendola via mail alla segreteria 

dell’Ordine degli Psicologi della Sardegna ordine@psicosardegna.it 

Non sarà possibile inserire gli eventi sul sito web senza la compilazione e l'invio della scheda con in allegato il 

programma/brochure dell’evento esclusivamente in formato 'pdf' . 

L'Ordine degli Psicologi della Sardegna, in seguito ad accurata valutazione, si riserva la facoltà di pubblicare a suo 

insindacabile giudizio gli annunci pervenuti tramite scheda. La pubblicazione avverrà entro 60 giorni dal ricevimento di 

tutta la documentazione richiesta. Per motivi di organizzazione interna non sarà possibile dare comunicazione di 

avvenuta pubblicazione agli interessati che potranno, tuttavia, accertarsene dal sito stesso. 

 

 


